
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 59/ 2024 progetto G.O. FILIGRAN

OGGETTO: Liquidazione compenso al Sig. Angiletti Marco – Assistente Amministrativo -  Ottobre 2024 - PSR

Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  FILIGRAN - CUP _G57F23000060009

L'anno duemilaventiquattro il giorno Dodici. del mese di Novembre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024 con cui l'Assessorato Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Vito Bentivegna, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 
Visti i fini istituzionali dell’Ente;
Visto il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura n. 1912 del 10 agosto 2018
con cui è stato approvato il bando relativo alla sottomisura 16.1 Sostegno per la costituzione e la gestione dei
gruppi operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell'agricoltura”, del PSR Sicilia 2014-2020 per
il finanziamento delle iniziative presentate nell’ambito della suddetta sottomisura;
Visto l’Atto di concessione del sostegno N. 5921 del 17/11/2023 PSR Sicilia 2014-2020 – Sottomisura 16.1.2
per un importo pari a 496.305,56 emanato dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura – Servizio 8 Ispettorato

dell’Agricoltura di Catania con il quale è approvato il sostegno per l’avvio delle attività concernente il
progetto di cooperazione FILIGRAN, avente per Capofila la Stazione Consorziale Sperimentale di Gra-
nicoltura per la Sicilia; 
Visto il piano finanziario del Progetto dal Titolo “Filiera Grani Antichi“ (Acronimo FILIGRAN), che tra le ti-
pologie di spesa prevede Spese generali – Assistenza amministrativa – Personale a contratto;
Visto l’avviso del 12/07/2021 per la Costituzione di una Long List di figure professionali per il conferimento di
incarichi di collaborazione e incarichi professionali finalizzati allo svolgimento di attività di ricerca;
Vista la determinazione n. 29 del 22/03/2022 avente per oggetto: AVVISO PUBBLICO – Inserimento nuova
area  tematica  e  riapertura  termini  per  la  costituzione  di  una  Long  List  di  figure  professionali  per  il
conferimento di incarichi di collaborazione e incarichi professionali finalizzati allo svolgimento di attività di
ricerca;
Premesso che nella seduta del 16/10/2023 il C.d.A. ha nominato la relativa Commissione di valutazione delle
istanze pervenute,
Vista la  seduta  della  Commissione  Esaminatrice  del  22/12/2023 (convocata  con nota  agli  atti  n.  1244 del
19/12/2022)  durante  la  quale  è  stata  definita  la  lista  delle  canditature  ammissibili,  dovendo procedere  alla
selezione di n. 4 figure professionali funzionali alla realizzazione del Progetto afferente la Mis. 16.1 del P.S.R.
Sicilia ATS FILIGRAN e precisamente:
n. 1 Assistente amministrativo,
n. 1 Assistente di laboratorio
n. 2 Assistenti di campo;



2

Visto il verbale del 06/02/2024 con il quale sono stati selezionati i canditati per area tematica;
Visto il Verbale per l’esame – Colloquio del 23 febbraio 2024;
Preso atto che tra i canditati il Sig. Angiletti Marco ha superato la prova orale per l’area tematica C/A;
Visto altresì  il  contratto  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  del  02/09/2024  per  lo  svolgimento
dell’attività di “Assistente Amministrativo” –  decorrenza 03/09/24 fino al 30/04/25 per un totale di 909 ore -
stipulato  tra  la  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  Granicoltura  per  la  Sicilia  rappresentata  dal  Legale
Rappresentante – Presidente del C.d.A. Dott. Rosario Di Rao e il Sig. Angiletti Marco nato a Caltagirone il
05/01/1995 C.F. NGLMRC95A05B428T e residente a Caltagirone in via Via Escuriales, 129;
Visto il punto tre del summenzionato contratto che fissa il compenso complessivo al lordo di tutti gli oneri a
carico della Stazione di Granicoltura, in € 20.000,00;  
Vista  la determinazione n. 145/2023 del 29/12/2023 avente per oggetto: Accertamenti ed impegni a chiusura
Esercizio Finanziario 2023; 
Visto l’impegno n. 2023.276.1 al capitolo di spesa 437 “Progetto Filiera Grani antichi” Class.ne 16.01.1.110 al
Bilancio di Previsione 2024 Triennio 2024/2026;
Vista la  nota  n.  177639  del  01/10/2024,  ns.  prot.  N.  1090  del  01/10/2024,  dell'Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura –
Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1, che autorizza l'Ente
alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A  

Art. 1) Di liquidare e pagare al Collaboratore, Sig. Angiletti Marco, ordinandone il pagamento a mezzo
di mandato telematico, la somma complessiva al netto dei contributi INPS/Irpef a carico lavoratore - Periodo:
Ottobre 2024 – dell’importo di € 1.826,32 (milleottocentoventisei/32 euro).

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le
ritenute previdenziali operate su compenso del Collaboratore del mese di Ottobre 2024, di complessivi € 266,39
(duecentosessantasei/39 euro).

Art. 3 Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le
ritenute  Irpef  operate  su  compenso  del  Collaboratore  del  mese  di  Ottobre  2024,  di  complessivi  €  289,95
(duecentottantanove/95 euro)

Art. 4) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, i
contributi INPS carico Ente operate sul compenso del Collaboratore, del mese di Ottobre 2024.

Art. 5) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dr. Vito Bentivegna 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi



3

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

DETERMINA_ PSR MIS. 16.1 ATS FILIGRAN    n. 059 del 12/11/2024

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO   

PSR Sicilia Bando Sottomisura 16.1 – Bando 2018 – G.O.  FILIGRAN - CUP _G57F23000060009 – 

Ottobre 2024

Nominativo Mese Lordo Contributi INPS - IRPEF NETTO

Sig. Angiletti Marco Settembre € 2.382,66 € 266,39 € 289,95 €   1.826,32

TOTALI € 2.382,66 € 266,39 € 289,95 €   1.826,32


	IL DIRETTORE

